
SMLOUVÁ O DILO
A OBCHODNÍ PODMÍNKY

(jslo zliotovitele:

Hala na sklad soli v Protivanově" - projektová dokumentace

uzavřeiiá podle ustaiiovení § 2586 a iiásl. zákoi'+a č. 89/2012 sb., občanský zákoiiík, ve ziiěnf pozdějších
předpisů (dále jen ,,občaiiský zákoiiík") inezi iiásled?ijícími sml?ivními straiiami:

O b j e d n a t e l: Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková orgaiiizace (dále jen ,,SSOK"),
se sídlem: Lipenská 120, 779 00 0lomouc,
zápis v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr., vložka 100,
zastoupená: Ing. Petrem Foltýnkem, ředitelem organizace
osoba oprávněiiá jednat ve věcecli si'nluvních:

osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

IČO: 70960399 DIČ: CZ70960399
DS: ur4k8nn Telefon: 582 406 000

wíxiw.ssok.ez e-mail: sujili@ssok.cz

a

Z h o t o v i t e l: Stavtes s.r.o.

se sídlein: Tylova 1698/3, 796 0l Prostějov
koiitaktní adresa: Tylova 1698/3, 796 0l Prostějov
zápis v OR u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 504
zastoupen: Ing. Ivo Klíčem, jednatelem
IČO: 00351024 DIČ: CZOO351024
Telefon: 582 340 913 e-i'nail: stavtespv@volny.cz
Bankovní spojení: Komerční banka a.s. Prostějov
C'íslo účtu: 9589110237/0100

ve věcecli smluviiích oprávněn k jednání:
Ing. Ivo Klíč - jednatel
ve věcech technických oprávněn k jediiání:

Síraiía l (celkem 5)

SMLOUVA O DÍLO
A OBCHODNÍ PODMÍNKY

Číslo zhotovitele:

Hala na sklad soli v Protiva nove“ - projektová dokumentace
uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) mezi následujícími smluvními stranami:

O b j e d n a t e l :  Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace (dále jen „SSOK“),
se sídlem: Lipenská 120, 779 00 Olomouc,
zápis v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr., vložka 100,
zastoupená: Ing. Petrem Foltýnkem, ředitelem organizace
osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních:

osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

IČO: 70960399
DS: ur4k8nn
www.ssok.cz

DIC: CZ 70960399
Telefon: 582 406 000
e-mail: sujih@ssok.cz

a

Z h o t o v i t e l :  Stavtes s.r.o.
se sídlem: Tylova 1698/3, 796 01 Prostějov
kontaktní adresa: Tylova 1698/3, 796 01 Prostějov
zápis v OR u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 504
zastoupen: Ing. Ivo Klíčem, jednatelem
IČO: 00351024 DIČ: CZ00351024
Telefon: 582 340 913 e-mail: stavtespv@volny.cz
Bankovní spojení: Komerční banka a.s. Prostějov
Číslo účtu: 9589110237/0100
ve věcech smluvních oprávněn k jednání:
Ing. Ivo Klíč - jednatel
ve věcech technických oprávněn k jednání:

Strana 1 (celkem 5)



1. Předmět smlouvy

1. Zliotovitel se touto smlouvou zavaz?ije provést iia svůj náklad, svým jinéiiem a své nebezpečí pro Objed-
iiatele za podmíiiek iííže uvedeiiých dílo a objediiatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj Zliotoviteli
cenu.

2. Předmětein díla je vypracování a dodání projektové dokumentace pro stavební povolení (dále jeii
,,správiií rozliodimtí") pro stavbu:

,,Hala na sklad soli v Protivanově"

Jediiá se o projektovo?i dokcimeiitaci iiové haly iia sůl na SSOK SÚ Jih v Protivanově

3. Vypracováiii+n a dodáiiím předmět?i díla dle předcliozílio odstavce se pro ťičely této sinlo?ivy rozumí vy-
pracováiif a předáiií jednotlivýcli dílčícli plněn'í, jejicliž potřeba vyvstaiie v průběliu zhotovení díla. Dílčím
pliiěiiím jso?i zejm. provedeiií projektovýcli prací, inženýrské činnosti a PDPS. Jediiotlivé dílčí pliiění jso?i
blíže identifikovány a oceiiěiiy v nabídkovém listu, jenž je neoddělitelno?i závaznou přílohou této smlo?ivy.
4. Provedeiiím dílčílio plnění geodetických podkladů se rozumí řádné zpracování jednotlivýcli položek sou-
pisu prací, vyjádření dotčených orgáiíů státiií správy a dalších orgánů a organizací potřebných pro vydáiií
správního rozhodimtí.
5-. Projektová dokumeiitace pro územiií řízení (D[JR) bude vypracována v 3 vyhotoveníclí, projektová do-
kumeiitace pro stavební povolení a provádění stavby (DSP v rozsahu PDPS + soupis prací) nebo dok?imeii-
tace pro vydáiií společiiého řízení a prováděiií stavby (DÚSP v rozsalm PDPS + soupis prací) íude vypraco-
ván v 6 vyhotovenícli.
6. Předmět díla bude dodán taktéž v elektroiiické podobě iia 5 x CD nosičícli s iiásleduj ícím obsahein:

* 2x CD s PD včetíiě dokladové části ve forinátu pdf, s oceněnýí'rí soupisem prací ve formátu pdf a Xllll
v datovéi'n předpisu xc4 (přesný popis formátu xc4 se iiacliází iia wwív.xc4.ez),
lx CD s PD (DSP v rozsalm PDPS) včetně dokladové části ve formátu pdf, s i'ieoceiiěným so?ipisem
prací ve formát?i pdf a xml v datovém předpisu xc4, bez podpisů iiebo s aiioiiymizovaiiými podpisy (vč.
dokumeiitů dokladové části)
2x CD s grafickou částí PD ve formát?i dwg, písemiiou částí PD ve formát?i doc, příp. docx (Word) a s
geodetickýini podklady PD ze zaměřeiií, předevšíí'n seznameín a souřadnicemi zaj išt'ovacích bodů, které
byly vytvořeiiy při zaměřování díla.

7. Zliotovitel v průbělm zpracovánf PD svolá miiiiinálně 1 výrobní výbor za účasti stran dotčených touto
stavbou a další miiiimálně 2 výrobiií výbory k projediiáiií PD s objediiatelem (koncepčiií a vlastiií řešeiií, zá-
věrečné odsouhlasení).
8. Zhotovitel PD se zavaz?ije aktiviiě spolupracovat iia dodáiií případiiě cliybějících dokladů nebo odstranění
případiiých nedostatků bráiiícícli vydání správního rozhodmití.
9. Zhotovitel PD zajistí i vyjádřeiií dotčených orgánů státní správy a správců inženýrských sítí, případné při-
pomínky správců iií;zeiiýrskýcli sítí b?idou zapracovány v dokumentaci.
10. Zliotovitel zajistí smluvní vztahy související s vydáiiíin stavebn'ího povolení, jedná se zejména o iiájeiniií
smlo?ivy, smlouvy o právu provést stavbu, případiiě další smlouvy.
11. Žádost o vydání správn'ílio rozliodimtí podá Zhotovitel jménem Objednatele.
12. Na 1. výrobním výboru bude projednána varianta stavební úpravy díla s ohledem na ekonomicko?i
úspornost a ryclilost realizace stavy a iiáslediiě i'niiiimáliií nároky na ťidržbu.
13. Autorský dozor zajistí objednatel.

@

2. Doba plnění

Zliotovitel se zavaz?ije provést a předat kompletní dílo Objediiateli iiejpozději do 31.1 .2022.

3. Cena díla

1. Cena díla je staiioveiia doliodo?i smluvních stran v rozsahu stanoveném touto smlouvou, nabídkovýin
listem ze dne 3.5.2021.

S{íana 2 (celkem 5)

1. Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad, svým jménem a své nebezpečí pro Objed
natele za podmínek níže uvedených dílo a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli
cenu.
2. Předmětem díla je vypracování a dodání projektové dokumentace pro stavební povolení (dále jen
„správní rozhodnutí“) pro stavbu:

„Hala na sklad soli v Protivanově“

Jedná se o projektovou dokumentaci nové haly na sůl na SSOK SÚ Jih v Protivanově

3. Vypracováním a dodáním předmětu díla dle předchozího odstavce se pro účely této smlouvy rozumí vy
pracování a předání jednotlivých dílčích plnění, jejichž potřeba vyvstane v průběhu zhotovení díla. Dílčím
plněním jsou zejm. provedení projektových prací, inženýrské činnosti a PDPS. Jednotlivé dílčí plnění jsou
blíže identifikovány a oceněny v nabídkovém listu, jenž je neoddělitelnou závaznou přílohou této smlouvy.
4. Provedením dílčího plnění geodetických podkladů se rozumí řádné zpracování jednotlivých položek sou
pisu prací, vyjádření dotčených orgánů státní správy a dalších orgánů a organizací potřebných pro vydání
správního rozhodnutí.
5. Projektová dokumentace pro územní řízení (DUR) bude vypracována v 3 vyhotoveních, projektová do
kumentace pro stavební povolení a provádění stavby (DSP v rozsahu PDPS + soupis prací) nebo dokumen
tace pro vydání společného řízení a provádění stavby (DÚSP v rozsahu PDPS + soupis prací) bude vypraco
ván v 6 vyhotoveních.
6. Předmět díla bude dodán taktéž v elektronické podobě na 5 x CD nosičích s následujícím obsahem:

• 2x CD s PD včetně dokladové části ve formátu pdf, s oceněným soupisem prací ve formátu pdf a xml
v datovém předpisu xc4 (přesný popis formátu xc4 se nachází na www.xc4.cz),

• Ix CD s PD (DSP v rozsahu PDPS) včetně dokladové části ve formátu pdf, s neoceněným soupisem
prací ve formátu pdf a xml v datovém předpisu xc4, bez podpisů nebo s anonymizovanými podpisy (vč.
dokumentů dokladové části)

• 2x CD s grafickou částí PD ve formátu dwg, písemnou částí PD ve formátu doc, příp. docx (Word) a s
geodetickými podklady PD ze zaměření, především seznamem a souřadnicemi zajišťovacích bodů, které
byly vytvořeny při zaměřování díla.

7. Zhotovitel v průběhu zpracování PD svolá minimálně 1 výrobní výbor za účasti stran dotčených touto
stavbou a další minimálně 2 výrobní výbory k projednání PD s objednatelem (koncepční a vlastní řešení, zá
věrečné odsouhlasení).
8. Zhotovitel PD se zavazuje aktivně spolupracovat na dodání případně chybějících dokladů nebo odstranění
případných nedostatků bránících vydání správního rozhodnutí.
9. Zhotovitel PD zajistí i vyjádření dotčených orgánů státní správy a správců inženýrských sítí, případné při
pomínky správců inženýrských sítí budou zapracovány v dokumentaci.
10. Zhotovitel zajistí smluvní vztahy související s vydáním stavebního povolení, jedná se zejména o nájemní
smlouvy, smlouvy o právu provést stavbu, případně další smlouvy.
11. Žádost o vydání správního rozhodnutí podá Zhotovitel jménem Objednatele.
12. Na 1. výrobním výboru bude projednána varianta stavební úpravy díla s ohledem na ekonomickou
úspornost a rychlost realizace stavy a následně minimální nároky na údržbu.
13. Autorský dozor zajistí objednatel.

2. Doba plnění

Zhotovitel se zavazuje provést a předat kompletní dílo Objednateli nejpozději do 31.1.2022.

3. Cena díla

1. Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran v rozsahu stanoveném touto smlouvou, nabídkovým
listem ze dne 3.5.2021.

Strana 2 (celkem 5)



2. Nejvýše přípustná cena díla je ujediiána ve výši 198 500,- Kě bez DPH, resp. 240 185,- Kč s DPH.
Sk?itečiiá lirazená ceiia «J?íla Objednatelem se však odvíjí iia základě skutečně provedených a předaných
dílčícli pliiění díla, jež jsou předmětem díla a jsou blíže specifikovány v čl. 1 odst. 3 až 7 této sinlorivy.
Cena dílčích plnění díla je určena nabídkovým listem, jež je neoddělitelnou závaznou přílohou této
smlouvy.
3. Cena díla dle čl. 3 odst. 2 věty první této smlouvy je sjednána jako nepřekročitelná a závazná. Ceiia díla
obsahuje veškeré iiáklady imtiié k realizaci díla. Podpisein sinlouvy SlTllLmlí strany projevují vůli, že
skutečná cena díla je dle § 2586 odst. 2 občai'iskélio zákoníku ujediiána dostatečně ?irčitě.
4. Cemi je mož+io překročit pouze v případě, že:
a) v průbělíii realizace díla dojde ke změnáín sazeb DPH nebo ke změnáín jiných daňovýcli předpisů inajf-

cícli vliv na ceim díla,
b) Objednatel, jako zadavatel veřejné zakázky, b?ide písemně požadovat provedeíií pracf nebo dodávek, kte-

ré nebyly so?ičástí zadávací dokumentace a v době podání iiabídky o nicli Zliotovitel, iiemohl vědět a ani
je předpokládat.

4. Platební podmínky

1. Objediiatel iieposkytuje záloliy.
2. Po předáiií řádiiě provedeného díla íude vystaveiia konečná faktura. Faktura b?ide ?ilirazena do výše 90 %
ceiiy díla dle čl. 3 odst. 1 této smlo?ivy. Po vydání správiiílio rozliodnutf bude ?ilírazeno zbývajícícli 10 %
ceny díla.
3. Splatiiost faktur se sjednává iia 30 dnů od dor?ičení objednateli.
4. Pokud faktura nebude vystavena oprávněně či nebude obsahovat náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb. o
daiii z přidané hodiioty ve ziiění pozdějš'ích předpisů a dalšf případné náležitosti ?ivedené ve smlouvě,
Objediiatel je opráviiěii vrátit ji Zliotoviteli jako neúplno?i na doplnění. V takovém případě se přer?iší běh
Il'růty splatiiosti a +iová začne plyiiout po dor?ičeiií opraveiié fakt?iry Objednateli.

5, Odpovědnost za vady

l . Zhotovitel odpovídá podle ?ist. § 2615 a násl. občanského zákoniku za vady předmětu díla, které exist?ijf
v době jelío předání a za vady později vzniklé v případě, že vznikly porušeníín jeho povinností.
2. Zliotovitel iieodpovídá za přfpadiié vady projektu, ?ipozoriiil-li Objediiatele iia nevhodiiost jelio zadáiií či
požadavků a tento přesto trval písemiiě na svéin zadáríi přes upozornění na ínožíié důsledky.
3. Zliotovitel odpovídá dále za to, že iiavržeiié řešeiií, obsažené v předaném díle je technicky realizovatelné
v soriladu s obeciiě závaziiými předpisy a iiori'nami, které se vztalmjí ke zpracováva+iéi'n?i dílu.
4. Případno?i reklainaci i'nusí objediiatel uplatnit písei'nně iia adrese Zliotovitele dle této smlouvy. Odpovídá-
Ii za vad?i Zliotovitel, je povinen vadu bez zbytečného odkladu odstraíiit. Strany se dohodnou na způsob?i a
post?ipu odstraněiií vady, a to do sedmi dnů od ?iplatiiění reklamace.
5. Zhotovitel iieodpovídá za vady, které byly způsobeiiy použitím podkladů převzatých od Objediiatele, a
Zhotovitel při vynaložení veškeré péče iiemohl zjistit jejich nevliodnost. Pokud Zhotovitel zjistf iievhodiiost
podkladů převzatýcli od Objediiatele, iiebo pokyiiů Objednatele, neprodleně na tuto sk?itečnost píseiniiě
?ipozoriií Objediiatele a zastaví práce iia díle až do doby, kdy bude Objednatelem sjednána íiáprava, přičemž
platí, že o dobu zastavení prací se mohou prodloužit termíny plnění a Zhotovitel má právo na náhradu
iiákladů, spojeiiých s případiiýin přerušeiiím provádění díla. Pokud ipřes prokazatelno?i nevlíodiiost
podkladů či pokynů bude objednatel trvat na provedení díla podle nich nebo pokud Objednatel nesjedná do
30-ti dnů od sliora ?ivedeiiélio písei'nnélio upozorněiií Zliotovitele nápravu, je Zliotovitel opráviiěn od
sinlouvy odsto?ipit a iná právo iia náhradu dosud vynaloženýclí nákladů poměrné části z celkové ceny díla
dle stupiiě rozpracovanosti díla.
6. Zliotovitel díla neodpovídá za termíiiová prodien?í, která iiemohl ovlivnit.
7. Zliotovitel odpovídá Objediiateli za správnost, celistvost a ťiplnost jíín zpracované projektové
dokumeiitace. Zár?iku za jakost v rozsahu dle předclíozí věty Zhotovitel Objednateli poskytuje na dobu 36
iněsíců od vydáiií správiiílio rozliodimtí.
8. Pro ťičely této smlouvy se má za to, že vadou díla je zejména:
a) viiitřiií položkový iieso?ilad díla (iiapř. absence položky v PDPS oproti výkresové či dokuínentační části),
b) iiesoulad navr;zeného řešeiií s teclinickými iiebo právnííni předpisy platnými v době provedení díla,
c) fuiikčně nesprávné či neúplné řešení díla.

Sírana 3 (celkem 5)

2. Nejvýše přípustná cena díla je ujednána ve výši 198 500,- Kč bez DPH, resp. 240 185,- Kč s DPH.
Skutečná hrazená cena díla Objednatelem se však odvíjí na základě skutečně provedených a předaných
dílčích plnění díla, jež jsou předmětem díla a jsou blíže specifikovány v čl. 1 odst. 3 až 7 této smlouvy.
Cena dílčích plnění díla je určena nabídkovým listem, jež je neoddělitelnou závaznou přílohou této
smlouvy.
3. Cena díla dle čl. 3 odst. 2 věty první této smlouvy je sjednána jako nepřekročitelná a závazná. Cena díla
obsahuje veškeré náklady nutné k realizaci díla. Podpisem smlouvy smluvní strany projevují vůli, že
skutečná cena díla je dle § 2586 odst. 2 občanského zákoníku ujednána dostatečně určitě.
4. Cenu je možno překročit pouze v případě, že:
a) v průběhu realizace díla dojde ke změnám sazeb DPH nebo ke změnám jiných daňových předpisů mají

cích vliv na cenu díla,
b) Objednatel, jako zadavatel veřejné zakázky, bude písemně požadovat provedení prací nebo dodávek, kte

ré nebyly součástí zadávací dokumentace a v době podání nabídky o nich Zhotovitel, nemohl vědět a ani
je předpokládat.

4. Platební podmínky

1. Objednatel neposkytuje zálohy.
2. Po předání řádně provedeného díla bude vystavena konečná faktura. Faktura bude uhrazena do výše 90 %
ceny díla dle čl. 3 odst. 1 této smlouvy. Po vydání správního rozhodnutí bude uhrazeno zbývajících 10 %
ceny díla.
3. Splatnost faktur se sjednává na 30 dnů  od doručení objednateli.
4. Pokud faktura nebude vystavena oprávněně či nebude obsahovat náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb. o
dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů a další případné náležitosti uvedené ve smlouvě,
Objednatel je oprávněn vrátit ji Zhotoviteli jako neúplnou na doplnění. V takovém případě se přeruší běh
lhůty splatnosti a nová začne plynout po doručení opravené faktury Objednateli.

5. Odpovědnost za vady

1. Zhotovitel odpovídá podle ust. § 2615 a násl. občanského zákoníku za vady předmětu díla, které existují
v době jeho předání a za vady později vzniklé v případě, že vznikly porušením jeho povinností.
2. Zhotovitel neodpovídá za případné vady projektu, upozornil-li Objednatele na nevhodnost jeho zadání či
požadavků a tento přesto trval písemně na svém zadání přes upozornění na možné důsledky.
3. Zhotovitel odpovídá dále za to, že navržené řešení, obsažené v předaném díle je technicky realizovatelné
v souladu s obecně závaznými předpisy a normami, které se vztahují ke zpracovávanému dílu.
4. Případnou reklamaci musí objednatel uplatnit písemně na adrese Zhotovitele dle této smlouvy. Odpovídá-
li za vadu Zhotovitel, je povinen vadu bez zbytečného odkladu odstranit. Strany se dohodnou na způsobu a
postupu odstranění vady, a to do sedmi dnů od uplatnění reklamace.
5. Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím podkladů převzatých od Objednatele, a
Zhotovitel při vynaložení veškeré péče nemohl zjistit jejich nevhodnost. Pokud Zhotovitel zjistí nevhodnost
podkladů převzatých od Objednatele, nebo pokynů Objednatele, neprodleně na tuto skutečnost písemně
upozorní Objednatele a zastaví práce na díle až do doby, kdy bude Objednatelem sjednána náprava, přičemž
platí, že o dobu zastavení prací se mohou prodloužit termíny plnění a Zhotovitel má právo na náhradu
nákladů, spojených s případným přerušením provádění díla. Pokud i přes prokazatelnou nevhodnost
podkladů či pokynů bude objednatel trvat na provedení díla podle nich nebo pokud Objednatel nesjedná do
30-ti dnů od shora uvedeného písemného upozornění Zhotovitele nápravu, je Zhotovitel oprávněn od
smlouvy odstoupit a má právo na náhradu dosud vynaložených nákladů poměrné části z celkové ceny díla
dle stupně rozpracovanosti díla.
6. Zhotovitel díla neodpovídá za termínová prodlení, která nemohl ovlivnit.
7. Zhotovitel odpovídá Objednateli za správnost, celistvost a úplnost jím zpracované projektové
dokumentace. Záruku za jakost v rozsahu dle předchozí věty Zhotovitel Objednateli poskytuje na dobu 36
měsíců od vydání správního rozhodnutí.
8. Pro účely této smlouvy se má za to, že vadou díla je zejména:
a) vnitřní položkový nesoulad díla (např. absence položky v PDPS oproti výkresové či dokumentační části),
b) nesoulad navrženého řešení s technickými nebo právními předpisy platnými v době provedení díla,
c) funkčně nesprávné či neúplné řešení díla.

Strana 3 (celkem 5)



6. Náhrada škody

1. Zhotovitel bere iia vědomí, že podle ?ist. § 2909 a iiásl. občaiiského zákoiiík?i vedle odpovědnosti za vady
díla nese roviiěž odpovědnost za případno?i škodu, která vziiikne v důsledku existence vad díla.
2. Pro ťičely této smlouvy se má za to, že škodou vzniklo?i v důsledku vad díla jsou zejména:
a) iiáklady Objediiatele spojeiié s přípravo?i a realizací novélio zadávacího řízeiíí,
b) íiáklady Objediiatele spojené s prodloužením harinoiiogramu faktické realizace díla,
c) víceiiáklady Objednatele související s fakticko?i realizací díla,
d) iiáklady Objediiatelem vyiialožené na doprojektování nebo přeprojektování díla,
pokud vziiikno?i v příčiiiiié so?ivislosti s por?išení poviiiiiosti Zliotovitele provést dílo bez vad.

7. Pojištění zhotovitele

1. Zliotovitel prolilašuje, že ke dni ?izavřeiií této smlo?ivy má s příslušno?i pojišt'ovnou sjednánu platnou a
účiimo?i pojistno?i smlo?ivri, jejímž předii"iětem je pojištění obecné odpovědnosti za jím způsobené škody při
výkoim své čiiiiiosti, a to v iniiiimáliií výši odpovídající ceně za d'ílo dle čl. 3 této smlo?ivy.

8. Spolupůsobení objednatele

1. Objednatel se zavaz?ije, že iiejpozději do deseti kalendářiiíclí dnů od obdržení požadavku předá
Zliotoviteli své písemiié stai'iovisko k převzatéinu koiiceptu projektové dokuí'nentace včetně případných
připomíiiek, které požadíije zapracovat do čistopisů předávaiié projektové dokumentace - pokud nebude
rozliodimto iia výrobiiích výborecli.
2. Objednatel se zavazuje, že po dob?i zpracování díla poskytne Zhotoviteli v nezbytném rozsalm potřebné
spol?ipůsobeiií, spočívající zejména v účasti iia konzultacích, předání nově vzniklých skutečnostf, vyjádření
a stanovisek, jejichž potřeba imtiiě vziiikne v průběl'ai plnění této smlouvy, a to ve ?hůtách, umožňujícíclí
splnění ?ijediiaiiélio tei'míim pliiěiií dle této smlo?ivy. Pokud bude Objednatel v prodlení s plněníín své
so?iči+inosti při prováděiií díla, posuimjí se o dobu tolioto prodlenf Objednatele termíny plnění Zhotovitele.

9. Sankční ujednání

1. Objed+iatel rihradí Zliotoviteli úroky z prodlení ve výši O,1 o/o z dílčí fakturované částky za každý den
prodlení se zaplacením faktury.
2. Pokud bude Zhotovitel v prodleiií s termíiiem předání dílčího plnění, jež je předmětem závazku zhotovit
dílo, má Objediiatel právo uplatňovat sinl?íviií pokutu ve výši O,1 % z ceny dílčího plněnf bez DPH za
každý den prodlení s řádnýin a včasnýin předáiiím dílčílio plnění oproti smluvnínm ujednání. Tímto
?ijediiáiiím iiejso?i dotčeiiy nároky objediiatele z odpovědnosti za škodu 1l]ll způsobenou.
3. Z důvod?i iiedodržeiií termíim iia odstraiiění vad dílčflio plnění je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli
si'nluvní pokutu ve výši O,1 % z ceny dílčflio plněiií bez DPH za každý započatý týden a každou jednotlivou
vadu plněiií. Tíinto ujediiáním iiejsou dotčeiiy nároky objednatele z odpovědiiosti za škodu í'íam způsobenou.
4. Sinluvní pokutu nebo ťirok z prodlení vyúčt?ije oprávněná strana straně poviímé písenmou formou. Ve
vyúčtováiií musí být rivedeno to ?istaiioveiií sinlo?ivy, které kvyúčtování sinluvní pokuty opravňuje a
způsob výpočtu celkové výše smluvní pokuty.
5. Straiia poviimá se inusí k vyúčtováiíí smluviií pokuty písemiiě vyjádřit nejpozději do 10 dnů ode dne jeho
obdržeiií, jiiiak se má za to, že s vyúčtováním si'nluvní pokuty souhlasf. Nesoulilasí-li strana povinná
s vyúčtováiiím sinl?ivní pokuty, je povinna písemiiě ve sjednané ?hůtě sdělit oprávněné straně důvody, pro
které vyťičtováiií smluviií pokuty iieuznává.
6. Straiia poviniiá je poviiina uliradit vyúčtovaiié sinluvní pokuty nebo úroky z prodlení nejpozději do 21
diiů ode diie obdržení příslušného vyúčtováiií a daňovélio dokladu - fakt?iry s vyčísleníín sankce.
7. Objediiatel je opráviiěn jednostraiiiiě započíst splatiiou Sl]llLlVllí pokutu vůči ceně dílčího plnění předmětu
díla.

10. Ostatní ujednání

1. Objednatel se zavaz?ije k převzetí dokončené projektové dokumeiitace a zaplacení dohodnuté ceny za
řádiié provedeiií díla a odměiiy za výkon iiiženýrské činnosti směřující k zajištění správního rozhodímtí.

S+íana 4 (celkeiíi 5)

6. Náhrada škody

1. Zhotovitel bere na vědomí, že podle ust. § 2909 a násl. občanského zákoníku vedle odpovědnosti za vady
díla nese rovněž odpovědnost za případnou škodu, která vznikne v důsledku existence vad díla.
2. Pro účely této smlouvy se má za to, že škodou vzniklou v důsledku vad díla jsou zejména:
a) náklady Objednatele spojené s přípravou a realizací nového zadávacího řízení,
b) náklady Objednatele spojené s prodloužením harmonogramu faktické realizace díla,
c) vícenáklady Objednatele související s faktickou realizací díla,
d) náklady Objednatelem vynaložené na doprojektování nebo přeprojektování díla,
pokud vzniknou v příčinné souvislosti s porušení povinnosti Zhotovitele provést dílo bez vad.

7. Pojištění zhotovitele

1. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy má s příslušnou pojišťovnou sjednánu platnou a
účinnou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění obecné odpovědnosti zajím způsobené škody při
výkonu své činnosti, a to v minimální výši odpovídající ceně za dílo dle čl. 3 této smlouvy.

8. Spolupůsobení objednatele

1. Objednatel se zavazuje, že nejpozději do deseti kalendářních dnů od obdržení požadavku předá
Zhotoviteli své písemné stanovisko k převzatému konceptu projektové dokumentace včetně případných
připomínek, které požaduje zapracovat do čistopisů předávané projektové dokumentace - pokud nebude
rozhodnuto na výrobních výborech.
2. Objednatel se zavazuje, že po dobu zpracování díla poskytne Zhotoviteli v nezbytném rozsahu potřebné
spolupůsobení, spočívající zejména v účasti na konzultacích, předání nově vzniklých skutečností, vyjádření
a stanovisek, jejichž potřeba nutně vznikne v průběhu plnění této smlouvy, a to ve lhůtách, umožňujících
splnění ujednaného termínu plnění dle této smlouvy. Pokud bude Objednatel v prodlení s plněním své
součinnosti při provádění díla, posunují se o dobu tohoto prodlení Objednatele termíny plnění Zhotovitele.

9. Sankční ujednání

1. Objednatel uhradí Zhotoviteli úroky z prodlení ve výši 0,1 % z dílčí fakturované částky za každý den
prodlení se zaplacením faktury.
2. Pokud bude Zhotovitel v prodlení s termínem předání dílčího plnění, jež je předmětem závazku zhotovit
dílo, má Objednatel právo uplatňovat smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny dílčího plnění bez DPH za
každý den prodlení s řádným a včasným předáním dílčího plnění oproti smluvnímu ujednání. Tímto
ujednáním nejsou dotčeny nároky objednatele z odpovědnosti za škodu mu způsobenou.
3. Z důvodu nedodržení termínu na odstranění vad dílčího plnění je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny dílčího plnění bez DPH za každý započatý týden a každou jednotlivou
vadu plnění. Tímto ujednáním nejsou dotčeny nároky objednatele z odpovědnosti za škodu mu způsobenou.
4. Smluvní pokutu nebo úrok z prodlení vyúčtuje oprávněná strana straně povinné písemnou formou. Ve
vyúčtování musí být uvedeno to ustanovení smlouvy, které k vyúčtování smluvní pokuty opravňuje a
způsob výpočtu celkové výše smluvní pokuty.
5. Strana povinná se musí k vyúčtování smluvní pokuty písemně vyjádřit nejpozději do 10 dnů ode dne jeho
obdržení, jinak se má za to, že s vyúčtováním smluvní pokuty souhlasí. Nesouhlasí-li strana povinná
s vyúčtováním smluvní pokuty, je povinna písemně ve sjednané lhůtě sdělit oprávněné straně důvody, pro
které vyúčtování smluvní pokuty neuznává.
6. Strana povinná je povinna uhradit vyúčtované smluvní pokuty nebo úroky z prodlení nejpozději do 21
dnů ode dne obdržení příslušného vyúčtování a daňového dokladu - faktury s vyčíslením sankce.
7. Objednatel je oprávněn jednostranně započíst splatnou smluvní pokutu vůči ceně dílčího plnění předmětu
díla.

10. Ostatní ujednání

1. Objednatel se zavazuje k převzetí dokončené projektové dokumentace a zaplacení dohodnuté ceny za
řádné provedení díla a odměny za výkon inženýrské činnosti směřující k zajištění správního rozhodnutí.

Strana 4 (celkem 5)



2. Zliotovitel je povineii spolupůsobit jako osoba poviiiiia ve smyslu § 2 písin. e) zák. č. 320/200 1 sb., o fi-
iianční kontrole ve veřejiié správě v platném znění.
3. Zliotovitel je opráviiěii na vlastní odpovědnost přibrat i jiné, odborně způsobilé, osoby k plněni předmětu
smlouvy a inforinovat o toin Objediiatele, aniž bude dotčen práviií poiněr inezi smluvními stranami.
4. Na Objediiatele přecliází vlastnické právo k jediiotlivým částem díla okaínžikem zaplacení celé ceny za
přísl?išiié dokoiičeiié a předaiié dílčí pliiěiií, tj. dnem odepsání přísl?išiié částky z účt?i Objednatele.
5. Výcliozí podklady a zpracovaiié matrice zůstávají v arcliívu Zhotovitele a jsori jelio vlastiiictvíin.
6. Zliotovitel se podpisem smlouvy zavaz?ije, že předinět díla dle čl. 1 odst. 2 této smlo?ivy b?ide zpracován
vplném souladu a vrozsalm se všemiiiáležitostmi dokumentace pro vydání správnílio rozliodnutí
dle aktuálnílio účiimélio ziiěiií vylilášky č. 146/2008 sb., platiiýini a účinnými ČSN, TP, TKP, TKP-D, VL,
jakožto i s dalšíi'ni teclmickýini předpisy, zejm. SJ-PK, smě+nicí pro dokumentaci staveb a účinnýín zně-
iií vylilášky č. 499/2006 Sb. ve ziiění iiovely č. 405/20 17 sb., o dok?imeiitaci staveb v případě ťizemního ří-
zeiií, vč. doplněiií o iiáležitosti dle vyhlášky č. l 69/20 16 sb., o staiiovení rozsalui dok?iinentace veřejné za-
kázky iia stavebiií práce a so?ipisu stavebiiícli prací, dodávek a sl?ižeb s výkazein vý+něr (DSP v rozsahu
DPS + so?ipis prací v jediiom kroku so?ičasně).
7. Obě straiiy se doliodly, že tato smlo?iva a obchodní podmíiiky nebudou bráiiy jako obchodíií tajeínství ve
smysl?i ustaiiovení § 504 občaiiského zákoiiík?i a je možiié ji uveřejnit na profilu zadavatele ve smySlu § 219
zákona č. 134/2016 sb., o zadáváiií veřejiiých zakázek, ve ziiění pozdějších předpisů, a dále je možné ji
uveřejiiit v Registru smlr+v v so?ilad?i se zákoiiem č. 340/2015 sb., o zvláštiiíclí podmínkách účinnosti
iiěkterých smluv, uveřejňovái'rí těclito smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v aktuálníín znění
?iveřejiiěno v registru smluv.
8. Tato smlo?iva iiabývá platnosti podpisem sinluviifch stran a ťičiniiosti diiem uveřejnění v Registru SmlLlV V
so?ilad?i se zákoiiem č. 340/2015 sb., o zvláštiiíclí podmínkách ťičiniiosti některých SI?IILIV, uveřejňováí'n
těclito smluv a o registr?i smluv (zákon o registru sinl?iv) v aktuálním znění.

11. Závěreěná ustanovení

1. Tato sinlouva o dílo je podepsáiia ve 4 stejnopisecli, kdy 3 vyhotoveiií obdrží Objednatel a i Zhotovitel.
2. Doplňováiií iiebo ziněim této SmlOLlVY Ize provádět jen se so?ihlasem obou Sll]lLmlíCll stran, a to pouze
formou písemnýcli, post?ipně číslovaiiýcli a takto oziiačenýcli dodatků, které se stanou součástí smlouvy. Je-
li ze straiiy Zhotovitele potřeba dopliiěiií iiebo změiiy této sinlouvy forínou uzavření dodatk?i, ínusí tuto sku-
tečnost iieprodleně oziiámit Objednateli poté, co t?ito potřeb?i zjistil, nejpozději však do 14-ti kalendářních
diíů před uplyimtfm platiiosti této smlo?ivy.
3. Obě sti-aiiy stvrzují svým podpisem, že se seziiámily s celýin obsahem této sínlouvy a souhlasí s ní. Není-li
ujednáno jinak, řídí se smlo?iva přísl?išiiými ?istaiioveními občanského zákoníku.

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

V Olomo?ici diie al [17, 2[)21 v Prostějově dne:'l O -[)6- 2021

Iiig. Ivo Klíč

jednatel společnosti

Smna 5 (celkení 5)

2. Zhotovitel je povinen spolupůsobit jako osoba povinna ve smyslu § 2 písm. e) zák. č. 320/2001 Sb., o fi
nanční kontrole ve veřejné správě v platném znění.
3. Zhotovitel je oprávněn na vlastní odpovědnost přibrat i jiné, odborně způsobilé, osoby k plnění předmětu
smlouvy a informovat o tom Objednatele, aniž bude dotčen právní poměr mezi smluvními stranami.
4. Na Objednatele přechází vlastnické právo k jednotlivým částem díla okamžikem zaplacení celé ceny za
příslušné dokončené a předané dílčí plnění, tj. dnem odepsání příslušné částky z účtu Objednatele.
5. Výchozí podklady a zpracované matrice zůstávají v archívu Zhotovitele a jsou jeho vlastnictvím.
6. Zhotovitel se podpisem smlouvy zavazuje, že předmět díla dle čl. 1 odst. 2 této smlouvy bude zpracován
v plném souladu a v rozsahu se všemi náležitostmi dokumentace pro vydání správního rozhodnutí
dle aktuálního účinného znění vyhlášky č. 146/2008 Sb., platnými a účinnými ČSN, TP, TKP, TKP-D, VL,
jakožto i s dalšími technickými předpisy, zejm. SJ-PK, směrnicí pro dokumentaci staveb a účinným zně
ní vyhlášky č. 499/2006 Sb. ve znění novely č. 405/2017 Sb., o dokumentaci staveb v případě územního ří
zení, vč. doplnění o náležitosti dle vyhlášky č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné za
kázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (DSP v rozsahu
DPS + soupis prací v jednom kroku současně).
7. Obě strany se dohodly, že tato smlouva a obchodní podmínky nebudou brány jako obchodní tajemství ve
smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a je možněji uveřejnit na profilu zadavatele ve smyslu § 219
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a dále je možné ji
uveřejnit v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v aktuálním znění
uveřejněno v registru smluv.
8. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv v
souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v aktuálním znění.

11. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva o dílo je podepsána ve 4 stejnopisech, kdy 3 vyhotovení obdrží Objednatel a 1 Zhotovitel.
2. Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran, a to pouze
formou písemných, postupně číslovaných a takto označených dodatků, které se stanou součástí smlouvy. Je
li ze strany Zhotovitele potřeba doplnění nebo změny této smlouvy formou uzavření dodatku, musí tuto sku
tečnost neprodleně oznámit Objednateli poté, co tuto potřebu zjistil, nejpozději však do 14-ti kalendářních
dnů před uplynutím platnosti této smlouvy.
3. Obě strany stvrzují svým podpisem, že se seznámily s celým obsahem této smlouvy a souhlasí s ní. Není-li
ujednáno jinak, řídí se smlouva příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

Za Zhotovitele:

V Prostějově dneJ 0 “06"  2021

Za Objednatele:

V Olomouci dne 1 07. 2021

Ing. Ivo Klíč

jednatel společnosti

Strana 5 (celkem 5 )




